NUM. I. 

Carta Office Regis Merciorurn. 

|_Widm. Enquiry, p. 18. App. III. ex Autogr.] 

In nomine Domini summi salvatoris mundi. Solus 
ille rex seculari de potestate regimen recte disponit, qui 
terrenis ac caducis celestia comparare conatur premia. 
Idcirco ego Offa, divina dispensante pietate, monarchia 
Merciensis regni munitus, pro amore omnipotentis Dei in 
memoria eterna, dedi sancto Petro et plebi Domini degenti 
in Torneia in loco terribili, quod dicitur et Westmunster, 
quandam partem terre, id est decern Cassatorum, ubi so- 
licoli clamare suescunt aet Aldenham, cum omnibus aptis 
usibus, pratis, pascuis, piscariis, silvis, silvarum densitati- 
bus, cunctisque necessariis utilitatibus, ut habeant in 
propriam potestatem perpetualiter concedens donavi. Ac- 
cepto quoque ab ecclesie ejusdem abbate Ordbrihto pla- 
cabili pretio C. mancusas auri obrizi in una armilla. 

Jam sequitur istius ruris cirgyrata terminatio. 
JEjieyt upp op colen ea aet 'Saepe lanje hejje aenbe 

eapt into heiben up to boipic. ppam boipic to ]iam cupe. 
ppam ]?am cupe into ]?am mibbelan “Sepe ptpete. Anblang 
ptpete into hilce jiob. ppam hilcen ploS to trSulpe)' tpeop. 
pam tibulpep tpeop to haepelhyppte gate, ppam ]?anon to 
>am pulengate. banon lpto ]?am pej’theale. ppa to buleSe 
leige. ppam buleSe heige to lupebypge. ppa “Sanon into 
cealbenlea anb ppa ept into colen ea be mibelen ptpeame. 

Hanc autem donacionem si quis, face Demonis sub- 
positus, aliquibus maculis turpare, frangere, minuere, au- 
ferre satagerit, sciat se de supernis pulsu demonum in ima 
cadendum, nisi prius hie ad emendacionem venire malue- 
rit. Anno dominice incarnacionis dcclxxxv. acta est 
hec prefata donatio sub horum testimonio quorum nomina 
flavescunt infra. 

►J< Ego Offa Rex Merciorurn hanc elemosinam, Deo 
donante, cum signo sancte Crucis confirmo. 

►Ji Ego Cyne'SpyS Regina figens crucem gauden- 
ter consignavi. 

Ego Lambert Archiepiscopus commodum duxi. 
►£< Ego Headered Episcopus. 
►Jh Ego Uttel Episcopus. 

Ego Eadbert Dux. 
►p Ego Esne Dux. 

Ego Eata Dux et Regis Discifer consensi. 
Ego Brorda Dux. 

hp Ego Cenwulf Minister. 
Ego Ealhelm Minister. 

NUM. II. 

Carta Eadgari Regis. 

[Ibid. p. 21. App. IV. ex Autogr.] 

Anno ab Incarnacione Domini nostri Jesu Christi 
Dcccc,Li. Ego Eadgar, divina allubescente gra[tia, rex 
et] primicherius totius Albionis, ruris quandam particulam 
quinis ab accolis estimatam man[siunculis, ad] ecclesiam 
beati Petri apostoli, que sita est in nominatissimo loco, 
qui dicitur Westmynster, libenter admodum largitus sum. 
Eo tenore quatinus nemo nostrorum successorum hoc de- 
cretum nostrum sine [ira omnipotentis] Dei audeat vio- 
lare. Hec particula terre priscis temporibus ad eandem 
[perhibetur ecclesiam pertinere] sicut legitur in antiquo 
Telligrapho libertatis, quam rex Offa illi monasterio [du- 
dum contulit, quando] ecclesiis per universas regiones 
Anglorum recuperativa privilegia Wulfredo archiepiscopo 
hortante [scribere jus]sit. Hanc eandem libertatem pre¬ 
fate ecclesie sancti Petri principis Apostolorum, cui locus 
predictus dedicatus ac consecratus, mirabiliter ab antiquis 
temporibus Dei providencia ab ipso Clavigero fuit conse¬ 
cratus, Dunstano commendavi archiepiscopo ad reparanda 
diruta pastoforia ecclesie et instituta monasterii refor- 
manda, quatinus jura illic monastice et regularis disci¬ 
pline in posterum regulariter vivencium observentur. 

Empta est enim hec donatio cxx. a[ureis solidis in] 
una armilla. Et hoc actum est in monasterio Glesting- 
biri queque his cingitur territoriis. 

.Epepfc up op Cemepe anblanj meppleotep to pollene 
ptocce. ppa on bulunga penn. op “Sam penne sept 'Saep 
ealban bic to cupopbe. op cupopbe upp anblanj teobupnan 
to Jiaepe pibe hepe ptpset. septep “Saepe hejie ptpaet to Stepe 
ealbe ptoccene pee Anbpeap cypicean ppa mnan Lunbene 
penn. Anblanj pub on temepe on mibban ptpeame. Anb- 
lang ptpemep be lanbe be ]’tanbe. ept on meppleote. 

NUM. III. 

Magna Carta regis Edgari de libertatibus et donacionibus 
Ecclesie Westmonasteriensi concessis. 

[MSS. Cotton. Titus A. VIII. fol. 4 b. Faustina A. III. fol. 17-] 

Regnante Domino nostro Jesu Christo in perpe- 
tuum Ego Eadgarus Dei gratia Anglorum rex, omnibus 
episcopis, abbatibus, comitibus, vicecomitibus, centena- 
riis, ceterisque agentibus, presentibus scilicet et futuris, 
salutem. Dignum et conveniens est Clementie principali 
inter ceteras actiones illud quod ad salutem anime perti- 
net quod pro divino amore postulatur, pio auditu susci- 
pere et studiose ad effectum perducere quatenus de cadu¬ 
cis rebus presentis seculi que nunquam sine inquinamento 
et erumpna possidentur emundatio et vite eterne securitas 
adquiratur juxta preceptum Domini dicentis ‘ Date Ele¬ 
mosinam et omnia munda sunt vobis, ergo dando ele¬ 
mosinam, juxta hoc ipsius dictum, oportet nos emercari 
peccatorum nostrorum emundacionem ut dum ecclesiis 
Christi impartimur congrua beneficia et justas bonorum 
virorum peticiones efficaciter audimus retributorem do- 
mini ex hoc habere mereamur. Igitur postquam dono 
Dei et paterna successione in regnum Anglorum inthro- 
nizatus et confirmatus fui ubi vidi ecclesias dei tam pec- 
catis exigentibus quam crebris barbarorum irruptionibus 
dirutas, et maxime sanctam et apostolicam vitam, id est 
monachicum ordinem, per omnes regni mei provincias 
funditus deperisse, graviter dolens, et concilium a sancto 
spiritu accipiens, Dunstano archiepiscopo et Adthelwoldo 
Wynton’ episcopo indixi ut omnia monasteria que inter 
terminum totius Anglie sita sunt, supra vel infra circum- 
irent, ac reedificarent possessiones que ad fiscum redacte 
erant de ipsis monasteris vel ab aliis secularibus potesta- 
tibus peruase ubicumque, Cartis vel Testimoniis recognos- 
cerent, mea auctoritate freti, in integrum restituerent, et 
tanquam dicente michi domino a capite incipe inprimis 
ecclesiam specialis patroni ac protectoris nostri beati Petri 
que sita est in loco terribili qui ab incolis Thorneye nun¬ 
cupate ab occidente scilicet urbis London’ que olim, id 
est dominice incarnacionis anno DCmo. iiij. beati Adelbri- 
thi hortatu, primi Anglorum regis Christiani, destructo 
prius ibidem abhominacionis templo regum paganorum a 
Sabertho predivite quodam subregulo London’ nepote, 
uidelicet ipsius regis, constructa est, et non ab alio sed ab